
 
         Comune di Marigliano 

      Città Metropolitana di Napoli 

DETERMINAZIONE  SETTORE IV   

RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Sabato ESPOSITO 
 

Registro  Generale n. _650__ del ____24/07/18_________ 
 

Registro  Settore  n.  117  del 12/07/2018   
 

OGGETTO: Palazzo Verna – tra storia , cultura e arte – 1^ edizione “ Recupero e Restauro dell’ex chiesa”  

Liquidazione saldo certificato di pagamento n.1 . 

( x )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA 
Riferimenti contabili: 
- Determinazione n.           del   
- Numero di impegno:  1771/ 2017    
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 
Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 
Il  responsabile settore 
__________________ 
 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: arch. Sabato Esposito 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 
                                                                                                                    IL RESPONSABILE del SETTORE 

                                                                                             arch. Sabato ESPOSITO 
 
 



 
 
 

IL RESPONSABILE  IV SETTORE 
 
PREMESSO : 
CHE  con delibera di G.M. n.53/2017 e successiva n.82/2017 è stato approvato  il progetto esecutivo “ 
Azione A “  e “ Azione B “  dell’opera “ Palazzo Verna – tra storia, cultura e arte – Lavori di ripristino 
della Chiesa Verna  “ per l’importo complessivo di € 250.000,00 ; 
CHE  il progetto del costo complessivo di € 250.000,00 è finanziato per  € 200.000,00  con fondi a 
valere sulle risorse del Piano Operativo Complementare per i beni e le Attività culturali per le annualità 
2016/2017 e per  € 50.000,00 con fondi comunali; 
CHE  con provvedimento prot. n.224 del 25.07.2017 la  Regione Campania ha trasmesso la 
convenzione  relativa all’intervento, confermando il finanziamento , giusto D.D. n.9 del 13.07.2017; 
CHE  con determina n.153 del 4.10.2017 è stata indetta procedura negoziata per l’affidamento dei 
lavori  ed è stata prenotata la spesa di € 100.000,00  relativa all’azione B   ; 
CHE  con determina n. 196 del 24.11.2017 è stata accertata l’entrata di €  115.800,00 sul Cap. di 
bilancio 550/0  esercizio finanziario  2017 ; 
CHE  con determina n.200 del 27.11.2017  sono stati affidati i lavori all’impresa CACCAVALE 
Appalti & Costruzioni s.r.l. per l’importo complessivo di € 63.834,82 oltre IVA ; 
CHE con contratto rep. N.8579 del 07.03.2018 è stato perfezionato l’affidamento all’impresa 
CACCAVALE Appalti & Costruzioni s.r.l. ; 
CHE  con determina n.47 del 27.03.2018 sono stati approvati gli atti contabili relativi al 1° SAL  e il  
certificato n.1 per il pagamento della prima rata dei lavori per l’importo netto di  €  44.842,74  oltre 
IVA al 10%  per  €  4.484,27  per totale  € 49.327,01 ; 
CHE  con lo stesso atto è stato liquidato a favore dell’impresa un acconto di € 40.000,00 IVA inclusa 
sul certificato di pagamento n.1;   
VISTA  la nota della Società CACCAVALE  Appalti & Costruzioni s.r.l. , assunta al protocollo 
generale di questo Comune  il 4.7.2018 al n.14348 ,con la quale  è stato sollecitato il pagamento della 
fattura n.5/PA del 23.05.2018 di  € 8.479,10 oltre IVA ,quale saldo del certificato di pagamento di 
pagamento n.1 del 28.02.2018 ;    
CONSIDERATO che la Regione Campania ha accreditato ad oggi l’importo di € 40.000,00 sul 
finanziamento di € 200.000,00 si rende necessario, pertanto, liquidare  a favore dell’ Impresa Caccavale 
Appalti e Costruzioni s.r.l  il saldo del  certificato di pagamento  n. 1 , anticipando tali somme,  nelle 
more della rendicontazione della spesa ; 
VISTI : 

• Il CUP  D92C16000120006 ; 
• il C.I.G. n.  722234212A ; 
• la dichiarazione ai sensi dell’art.3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “ tracciabilità dei 

flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “ dedicato “ anche in via non 
esclusiva, ai pagamenti ;    

• il  D.U.R.C. on line richiesto in data 11.06.2018  regolare per i contributi ; 
• la fattura elettronica n. 5PA del 23.05.2018 ;  
• la nota prot. n. 2283 dell’11.07.2018 con la quale il presente atto è stato trasmesso all’Ufficio 

Patrimonio per  l’inventariazione ; 
• il D.Lgs. n.50/2016 ; 
• lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
• l’art. 184 del T.U.E.L. 18.8.00 n.267 ; 

 



DETERMINA 

1.   di  liquidare l’importo totale di  € 9.327,01 ,IVA compresa al 10%,  a favore della ditta  
Caccavale Appalti e Costruzioni s.r.l  con sede in Nola via Circumvallazione  C.F. e P.I.  
06754641212  , a saldo  sul 1° certificato di pagamento dei lavori di  ripristino  della Chiesa 
“ Verna “ ,  a fronte della fattura  elettronica n. 5 del  23.05.2018 ;  

2.   di  emettere mandato di pagamento in favore della Società  per l’importo imponibile di          
€ 8.479,10 con accredito sulle coordinate bancarie aventi IBAN : IT   xxxxxxxxxxxxxx  ; 

3.   di  emettere  mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di  € 847,91  ( IVA ), 
ai sensi dell’art.17-ter del D.P.R. n.633/72 modificato dall’art.1, comma 629 lettera b) della 
legge 23 dicembre 2014 n.190190 “split payament”- scissione pagamenti; 

4.  di  dare atto che la spesa risulta impegnata sul Cap. 2003/174 esercizio finanziario 2018 
impegno n. 724 ;   

5.  di  trasmettere  il presente provvedimento agli uffici di Ragioneria e di Segreteria per gli 
adempimenti di competenza. 

 
  
         AmAn/                                                                      IL RESPONSABILE SETTORE  IV 
                                                                                                   (  Arch. Sabato Esposito )  

 

 
 
 
 
     
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
                                                                   

  


	         Comune di Marigliano
	      Città Metropolitana di Napoli
	DETERMINA


